Vv •

THÀNH PHỔ HỒ CHÍ MINH
UBND QUẬN BÌNH TÂN

Số: ?gớơ/2008/QĐ-ƯBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc íập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Tăn, ngày So  tháng Q năm 2008

j ỉ1íll>ỉ-í rôẬp Q-?iNH TAN;. .

!  CÔNG "
VAN
ĐẾN

Õ'J. »B.
Nịíày
Cíiuycn:

QƯYỂT ĐỊNH
về thảnh lập Phòng Qựản lý đô thị

trực thuộc ủy ban nhân dârị quận Bình Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN

ì '

và ưy ban nhân dân đã được Quôc Căn cứ Luật Tô chức Hội đồng nhân dân
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngàỵ 04 tháng 02 năm 2008 của Chính
phủ quy định Tổ chức các cơ quarị chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; ; Ị

Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND;íigày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Miỉịh về tổ chức Ịcác cơ quan chuyên môn thuộc ủy
ban nhân dân quận - huyện; Ị

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngàỵ 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-ƯBND
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dâậ thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn
thuộc ửy ban nhân dân quận-huyện; ' '

Xét đệ nghị của Trưởng phòng! Nội vụ quận,

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Phòng Quản lý đô thỉ trực thuộc ủy ban nhân dân quận
Bình Tân. : I ' .

Điều 2. Phòng Quản lý đô thị la cơ quan chùyên môn thuộc ủy ban nhân dân
quận có chức năng tham mưu, giúp ỊỬy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà
nước vê kiên? trúc; quy hoạch xây dựậg; phát triên đô thị; nhà ở và công sở; vật liệu
xây dựng; giạo thông; hạ tầng kỹ thuật đô thị (gôm: Câp, thoát nước; công viên, cây
xanh; chiếu sang; bến, bãi đỗ xe đô thỉ). I

Phòng Quản lý đô thị có tư cádỊi pháp nhân, ị được sử dụng con dấu và mở tài
khoản riêng theo quy định. ! !

Điều 3. Giao Trưởng phòng Qậản lý đô thị phối hợp với Phòng Nội vụ xây
dựng quy ché Tổ chức và hoạt động cua đơn vị mình trình Chủ tịch ủy ban nhân dân
quận phê duyệt theo quy định. ỉ

Điều 4ề Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bả.y) ngày, lcể íừ ngày ký.
Thay thế Quyết định số 10/2003/QĐ-UB ngày 01 tháng 12 năm 2003 của Uy ban
nhân dân lẫm thời quận Bình Tân về thảnh lập ĩỊhòng Quản ỉý đô thị quận Bình Tân.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ửy ban nhân dân quận,
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Quản lý ầô thị quận, Thủ trưởng các cơ quan
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết, định này./.

/Vơi nhậrt:
- Như Điều 5; Ị

ĩ nTMTYTVink riTiẤ' 5 - UDiNL/ ỉ ĩỉaiỉỉi pau;
- Sở Xây dựng Thành phố; .
- Sỏ' Giao thông vận tải Thành phô;
- Sở Quy hoạch - Kiến trúc Thành phố;
- TT/QƯ-HĐND-ƯBND quận;
- UB MTTQ và Đoàn thể quận;
- Phòng ban QLNN quận; ;
- Công an quận, Ban CHQS quận; •
- Kho bạc Nhà nước quận; :
- Đảng ủy, ƯBND 10 phường; ị
- Lưu: VP-NV (Long)X^r :

ỦOAN NHÂN DÂN
Ãívrharĩr TỊCHT^^

í

ăn Thuận